
S NSTnh 
Estado do Espírito Santo 

RESOLUÇÃO Nº 01/2018 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE 

INQUÉRITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MONTANHA/ES. 

Faço saber qhe a Camara Municipal de 

Montanha/ES aprovou e a Mesa Diretora 

PROMULGA a seguinte RESOLUCAO: 

Considerando o Requerimento de nº 10/2018, dos Excelentissimos Vereadores 

Israel Porto Rodrigues, Valdeir Dos Santos Corsini e Theodoro José de Souza, 

lido e aprovado em Sessão Ordinaria realizada no dia 02 de julho do corrente 

ano, em conformidade com os Arts. 49 e 50 do Regimento Interno desta Casa 

de Leis, pelos fatos e fundamentos nele aduzidos, Resolve: 

Art. 1° - Fica constituida a Comissdo Especial de Inquérito, 

composta por 03 (trés) vereadores, para no prazo de 06 (seis) meses, contados 

do deferimento do Requerimento nº 10/2018, fiscalizar/apurar os trabalhos da 

Comissdo de Processo Administrativo Disciplinar criada para apurar as 

iregularidades praticadas pelo servidor CARLOS ALMEIDA DA SILVA no 

Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2018, composta por servidores do 

Poder Executivo nomeados pela Portaria nº 26/2018. 

Praga Osvaldo Lopes. s/n — Bloco “B” — Centro — CEP 29890-000 — Montanha — ES 
Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 — E-mail: cmmontanha@globo.com 

www.cmmontanha.es.gov.br



PORTA ABERTA PARA O POVO 

Estado do Espirito Santo 

Art. 2° - Os trabalhos da Comissdo Especial de Inquérito serao 

presididos pelo senhor ISRAEL PORTO RODRIGUES, secretariado pelo 

senhor VALDEIR DOS SANTOS CORSINI, e tera como membro o senhor 

THEODORO JOSE DE SOUZA. 

Art. 4° - A presente Comiss&o podera utilizar os meios e recursos Art. 4º - A p p 

necessarios para o bom andamento dos trabalhos. 

Art. 5° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposigdes em contrario. 

Montanha/ES, 04 de julho de 2018. 

Ut 4 ~ N— 

AO BATISTA PINHEIRO  DERVAL 
odo da Ragdo — Presidente 

AL ó U ’ 

e OLIVEIRA ISR, ª Rboâfãí 
ice-Presidente Secretario 

Praga Osvaldo Lopes. s/n — Bloco “B” — Centro — CEP 29890-000 — Montanha — ES 
Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 — E-mail: cmmontanha@globo.com 

www.cmmontanha.es.gov.br


